
UCHWAŁA NR VI/47/07

RADY MIEJSKIEJ W PABIANICACH

z dnia 28 lutego 2007 r.

w sprawie uchwalenia budżetu miasta Pabianic na 2007 rok

Na podstawie art.18 ust 2 pkt 4, pkt 9 lit „d” oraz art. 18 ust. 2 pkt 10 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r o samorządzie gminnym (tekst jednolity – Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 
1591 zm. z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, 
Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 
1055, Nr 116 poz. 1203, Nr 167 poz. 1759, z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 
1457, Nr 169 poz. 1420, z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337) oraz art. 165, 166, 
184,  188  ust.2  ustawy  z  dnia  30  czerwca  2005  r  o  finansach  publicznych  (tekst 
jednolity – Dz. U. z 2005 Nr 249 poz. 2104, z 2006 r. Nr 45 poz.319, Nr 104 poz. 708, 
Nr 170 poz. 1217 i 1218, Nr 187 poz. 1381, Nr 249 poz. 1832) - Rada Miejska w 
Pabianicach 

uchwala co następuje:

§1. 1. Ustala dochody budżetu miasta w wysokości - 105.532.736 zł
zgodnie z załącznikiem nr 1.

2. Ogólna kwota dochodów, o której mowa w ust. 1 obejmuje:
1) dochody własne w wysokości - 87.295.482 zł

zgodnie z  załącznikiem nr 2
w tym: dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych w wysokości - 945.000 zł

2) dotacje na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych gminie ustawami w wysokości - 18.237.254 zł
zgodnie z  załącznikiem nr 3.

§2. 1. Ustala wydatki budżetu miasta w wysokości - 108.864.881 zł
zgodnie z załącznikiem nr 5
w tym:
a) wydatki własne - 90.627.627 zł
b) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej - 18.237.254 zł

2. Wydatki , o których mowa w ust. 1 przeznacza się w szczególności na:
1) dotacje przedmiotowe dla zakładów budżetowych - załącznik nr 6,
2) dotacje do podmiotów publicznych na cele związane z realizacją zadań 

własnych gminy - załącznik nr 7, 8a,
3) dotacje do podmiotów niepublicznych -załącznik 8,
4) wydatki na finansowanie inwestycji - załącznik nr 9,

1



5) wydatki  na  realizację  zadań  określonych  w  programie  profilaktyki  i 
rozwiązywania problemów alkoholowych w wysokości 945.000 zł, z czego 
- w dz. 851, rozdz. 85154 – 626.030 zł
- w dz. 754, rozdz. 75416 – 318.970 zł

§3. 1. Ustala stawki i zakres dotacji przedmiotowych dla zakładów budżetowych 
o których mowa w § 2 pkt 2, ppkt  1 zgodnie z załącznikiem nr 6a.

2. Ustala wysokość dotacji celowej na finansowanie kosztów realizacji inwestycji 
zakładu  budżetowego  pn.  Zarząd  Dróg  i  Zieleni  Miejskiej  na  300.000  zł z 
przeznaczeniem na zakup i wdrożenie programu komputerowego do ewidencji 
dróg na terenie miasta Pabianice, zakup map cyfrowych oraz maszyn i urządzeń.

§4. Ustala  dochody  budżetu  państwa  związane  z  realizacją  zadań  zlecanych 
jednostkom samorządu terytorialnego na 2007 r. w wysokości 312.000 zł,
zgodnie z załącznikiem nr 4.

§5. Ustala limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne 
zgodnie z załącznikiem nr 10.

§6. Określa  wydatki  na realizację  zadania inwestycyjnego pn.  „Wypełnienie  zlewni 
kolektora  sanitarnego  Pabianice  GOŚ-ŁAM”  współfinansowanego  ze  środków 
Funduszu Spójności, zgodnie z załącznikiem nr 11.

§7. Określa się wysokość rozchodów na kwotę 3.946.660 zł, stanowiącą spłatę 
otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów, zgodnie z załącznikiem nr 12.

§8. 1. Ustala deficyt budżetu miasta Pabianic na 2007 rok w wysokości 3.332.145 zł 

2. Określa źródła pokrycia planowanego deficytu:
1) wolne środki 2.700.000 zł,
2) kredyty i pożyczki długoterminowe 632.145 zł.

§9. Ustala limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek na :
1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu - 2.000.000 zł,
2) pokrycie planowanego deficytu budżetu miasta Pabianic oraz spłatę

wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek - 5.700.000 zł.

§10.1. Ustala się przychody :
1) pożyczki i kredyty długoterminowe -  4.578.805 zł
2) wolne środki   -  2.700.000 zł

2



§11.1. 1)Postanawia zaciągnąć pożyczkę z WFOŚiGW w kwocie - 478.805 zł,

2) spłata pożyczki nastąpi z udziałów w podatku dochodowym od 
osób fizycznych.

2. 1) Postanawia  zaciągnąć kredyt w  kwocie 4.100.000 zł,

2) spłata kredytów nastąpi z udziałów w podatku dochodowym 
  od osób fizycznych,

3) zleca Prezydentowi Miasta podjęcie czynności formalno-prawnych, mających 
na celu wykonanie postanowienia Rady Miejskiej o zaciągnięciu kredytów i 
wybór najkorzystniejszej oferty bankowej.

§12. Ustala plan przychodów i wydatków zakładów budżetowych - załącznik nr 13.

§13. Zatwierdza  plan  przychodów  i  wydatków  Gminnego  Funduszu  Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej - załącznik nr 14.

§14. Przyjmuje informację o stanie mienia komunalnego - załącznik nr 15.

§15. Przyjmuje .informację o prognozie kwoty długu gminy miejskiej Pabianice 
 -załącznik nr 16.

§16. Upoważnia Prezydenta Miasta do:

1) zaciągania kredytów i  pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku 
przejściowego deficytu budżetu do kwoty – 2.000.000 zł,

2) dokonywania zmian w  budżecie miasta polegających na:
- dokonywaniu  zmian  w  planie  wydatków  bieżących  z  wyłączeniem 

przeniesień między działami,

3) przekazywanie uprawnień do dokonywania przeniesień w planowanych 
pozostałych wydatkach bieżących w ramach rozdziału kierownikom 
jednostek organizacyjnych gminy miejskiej Pabianice,

4) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych 
w innych bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu miasta.

3



§17. Upoważnia Prezydenta Miasta do zaciągania zobowiązań 

1) na finansowanie wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne do kwoty 
21.433.872 zł,

2) z tytułu umów , których realizacja w roku następnym jest niezbędna dla 
zapewnienia ciągłości działania jednostki i termin zapłaty upływa w roku 
następnym.

§18. Wykonanie Uchwały powierza Prezydentowi Miasta Pabianic.

§19. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 
2007 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego.

4


